
Wijzigingsbesluit ALGEMEEN DELEGATIEBESLUIT ZAANSTAD 2022 

De raad van de gemeente Zaanstad, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26-03-2024 

Gelet op het raadsbesluit d.d. 21 december 2023 (7987799) 

Gelet op artikel 108 en 156 Gemeentewet, 

  

BESLUIT: 

het Algemeen Delegatiebesluit Zaanstad 2022 als volgt te wijzigen: 

  
  

  

Artikel  I. (Algemeen Delegatiebesluit Zaanstad 2022) 
  

A. Artikel 1 onder B (Straat)Naamgeving en nummering op grond van artikel 108 Gemeentewet en 

artikel 6 Wet Basisregistraties Adressen en Gebouwen (BAG) vervalt in zijn geheel en de overige 

leden worden verletterd ( C wordt B etc.) 

  

B. Technische opname delegatiebesluit 21 december 2023 

Aan artikel 1 onder E (Omgevingswet) wordt onder vernummering van lid 3 naar lid 4 een 

nieuw lid 3 toegevoegd luidende: 
- 

  “De bevoegdheid tot het vaststellen van voorbereidingsbesluiten op grond van artikel 4.14, vijfde 

lid, van de Omgevingswet, voor zover het gaat om het herstel van ondergeschikte omissies die 

het gevolg zijn van de inwerkingtreding van de Omgevingswet met ingang van 1 januari 2024.” 

  

Artikel  II. Inwerkingtreding 
  

Dit besluit onder treedt in werking gelijktijdig met de inwerkingtreding van de verordening Naamgeving 

en Nummering Zaanstad. 

  

  

  

Aldus besloten in de raadsvergadering van 25-04-2024 

Nr. 222980 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 222980 23 mei 2024 1 


